Therefore, although some while ago our dear sons the prior and community of Sempringham begged us to enter Master Gilbert of holy memory in the catalogue of saints for veneration (he was formerly the founder of their Order and according to their account excelled in pious works before his death and afterwards has become famous for undoubted miracles), we were reluctant to agree immediately to their request; instead we wished to make our own full investigation into the facts surrounding his deeds, signs, and miracles, quite apart from what our dearest son in Christ John, renowned king of the English, together with his nobles and you, your suffragans and the same prior and community of Sempringham and many abbots and priors had faithfully related to us

et uirtute signorum ipsius nobis fideliter intimastis. Quocirca, uolentes in tanto iudicio diligentiam omnimodam adhibere, tibi et uenerabili fratri nostro episcopo Eliensi, ac dilectis filiis de Burgo et de Warduna abbatibus per scripta nostra dedimus in mandatis ut auctoritate nostra suffulti ad locum pariter accedentes toti ipsius ordinis collegio ieiunium indiceretis sollemniter triduanum, ut fratres et sorores postularent et implorarent ab eo qui est 'uia, ueritas et uita' super hoc aperiri uiam inueniendi ueritatem ad uitam,<sup>1</sup> ac deinde non solum per testimonia, sed per testes, per famam quoque uulgatam et scripturam auenticam, de uirtute morum et de uirtute signorum, operibus uidelicet et miraculis, f. 134<sup>v</sup> inquireretis certitudinem diligenter, | cunctaque fideliter conscribentes sub testimonio sigillorum uestrorum per uiros idoneos, qui fidem etiam nobis super hiis facerent in presentia nostra iurati, ad sedem apostolicam transmittere curaretis, ut per inquisitionem uestram diligenter instructi ad diuini nominis gloriam et catholice fidei firmamentum securius in ipso negotio procedere ualeremus. Quod si non omnes hiis possetis exequendis adesse, tres ea nichilominus adimplerent.

Qui mandatum nostrum fideliter exequentes, cum quartus propter necessariam causam interesse non posset, tres ex uobis, uidelicet tu, frater archiepiscopo, et memorati episcopus et abbas de Burgo, ad locum pariter accedentes et peragentes uniuersa secundum mandati nostri tenorem, testes iuratos, tam religiosos quam seculares, tam clericos quam laicos, tam uiros quam mulieres, super uirtute signorum que per merita ipsius magistri G(ileberti) dicebantur ostensa, examinare diligentius procurastis, quorum atestationes fideliter conscribentes sub uestris nobis sigillis transmisistis inclusas, que licet euidencia fuissent et certa, quia tamen tam multa fuerunt et uaria ut non oportuerit ea presentibus litteris annotare;<sup>a</sup> f. 135 super honestate uero conuersationis ipsius que | per se publice innotescit, uiros religiosos qui ei multis temporibus familiarius assistere consueuerant et quos eius secreta conuersatio non latebat diligenter requirere studuistis: qui omnes concorditer testificati sunt et constanter quod eius uita immaculata perseuerauit et sancta. Erat enim